
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 28.06.2023 № 138 

г. Иваново 

 

Об определении на 2023 год ставки субсидии 

на поддержку многолетних насаждений 

 

 

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства 

Ивановской области от 07.02.2017 № 24-п «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий на поддержку многолетних насаждений»              

п р и к а з ы в а ю: 

Определить на 2023 год ставку субсидии на поддержку многолетних 

насаждений согласно приложению к настоящему приказу. 

 
 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Департамент сельского хозяйства и 

продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

 

«28» июня 2023г. 
 

Регистрационный № 231000069 

 



 

 

 

Приложение к приказу  

Департамента сельского хозяйства  

и продовольствия Ивановской области  

от 28.06.2023 № 138 
 

С Т А В К А 

субсидии на поддержку многолетних насаждений 
 

№  

п/п 

Наименование многолетних 

насаждений, работ 

Ставка субсидии  

на 1 гектар площади 

закладки многолетних 

насаждений, 

рублей 

1 2 3 

1. 
Закладка ягодных кустарниковых 

насаждений 
318 000 

 


